
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  23            dne 14.11.2018                              OVV231801R  

 

Občanské obřady a používání závěsného odznaku se státním symbolem 

Důvodová zpráva 

Dle zákona o matrikách snoubenci projeví vůli, že spolu vstupují do manželství před starostou, 

místostarostou nebo pověřeným členem zastupitelstva obce. Manželství se uzavírá dle výše 

uvedeného zákona v místě určeném obcí pro konání slavnostních obřadů a rada obce stanoví 

dobu k uzavření manželství. 

Při občanských obřadech je v Milevsku používán závěsný odznak se státním znakem uprostřed 

a nápisem „Česká republika“ po obvodu tohoto odznaku. Z ustanovení § 108 odst. 1 zákona 

o obcích vyplývá, že starosta má právo odznak používat při významných příležitostech 

a občanských obřadech. Rada města pak může v souladu s ustanovením § 108 odst. 2 zákona 

o obcích stanovit, v kterých případech může tento odznak užívat jiný člen zastupitelstva obce 

nebo tajemník obecního úřadu. 

 

Počet stran materiálu:                                        1 

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh):          0 


